



No./NITRR/CWO(B)/...308.

Raipur, Date ...19/03/2024

**बालक छात्रावास प्रवेश (सिरपुर)**  
**सत्र 2025-2026**

शैक्षणिक सत्र 2025-26 में सिरपुर बालक छात्रावास में बी.टेक./बी.आर्क (द्वितीय, तृतीय एवं चतुर्थ वर्ष) के छात्रों के लिये प्रवेश प्रक्रिया दिनांक 20/03/2025 से प्रारंभ होगी तथा 08/04/2025 (संध्या 05 बजे) समाप्त होगी। इच्छुक छात्रों को सूचित किया जाता है कि वो एम.आई.एस. के माध्यम से आवेदन कर सकते हैं। आवेदन का अन्य कोई माध्यम स्वीकार नहीं होगा।

छात्रों को निम्नलिखित प्रक्रियाओं का पालन करना होगा।

1. एम.आई.एस. पर लॉग ऑन करें: [mis.nitr.ac.in](http://mis.nitr.ac.in)
2. अपने यूजर आईडी और पासवर्ड का उपयोग करके एम.आई.एस. पर लॉग इन करें। यदि आप किसी भी कारणवश एम.आई.एस. में लॉग इन नहीं कर पा रहे हैं (जैसे अपना पासवर्ड भूल गए है इत्यादि) तो एम.आई.एस. टीम से संपर्क करें।
3. लॉग इन करने के बाद हॉस्टल → ट्रॉजैक्शन → ऑनलाइन → अप्लाई पर जाएं और सिरपुर हॉस्टल का चयन करें।
4. फार्म पर दी गई अपनी बुनियादी जानकारी सत्यापित करें। यदि सही हो तो अप्लाई बटन पर क्लिक करें।
5. यदि आपके आवेदन पत्र पर दर्शाई गई जानकारी में कोई विसंगति हो तो सुधार के लिए एम.आई.एस. टीम से संपर्क करें।
6. अपने छात्रावास के आवेदन पत्र को सेव करे तथा प्रिंटआउट संबंधित केयरटेकर के पास जमा करें। यदि छात्रों द्वारा आवेदन की प्रिंटेड कॉपी जमा नहीं की जाती है, तो उनका आवेदन निरस्त माना जायेगा।
7. किसी भी तरह के पूछताछ हेतु कार्यालय अवधि के दौरान निम्नलिखित संबंधित केयरटेकर से संपर्क किया जा सकता है—
  - श्री सौरभ सिंह, चतुर्थ वर्ष के लिए (संपर्क नं. 9616623600)
  - श्री संतोष निषाद, तृतीय वर्ष के लिए (संपर्क नं. 9179104314)
  - श्री मनीष चंद्राकर, द्वितीय वर्ष के लिए (संपर्क नं. 8120273278)

**BOYS' HOSTEL ADMISSION (SIRPUR)**  
**Session 2025 - 26**

The process for admission of B. Tech./B. Arch. Students (II, III and IV year) in the **Sirpur Boys' Hostel** for the academic session 2025-26 will start on 20/03/2025 and close on 08/04/2025 (05 PM). Interested students can apply through **MIS only**. No other mode of form submission will be acceptable.

The students have to adopt following procedure.

1. Log on to MIS: [mis.nitr.ac.in](http://mis.nitr.ac.in)
2. Log on to MIS using your **user Id** and **password**. If you are unable to login in MIS due to any reason (like forgot your password, etc.), contact the MIS team.
3. After login, go to Hostel → Transaction → Online Apply → Select **Sirpur Hostel**.
4. Verify your basic information given on the form. If it is correct, click on apply button.
5. Check the correctness of the whole information. If there is any discrepancy in the information shown on your application form, contact the MIS team for correction.
6. Save and take printout of your Hostel application form and submit it to concern caretaker. In an applicant does not submit the hard copy of the application form to the respective caretaker, his candidature for admission will stand cancelled.
7. For any queries, the following caretakers may be contacted during office hours.
  - I. Mr. Saurabh Singh for IV Year (Contact No. 9616623600)
  - II. Mr. Santosh Nishad for III Year (Contact No. 9179104314)
  - III. Mr. Manish Chandrakar for II Year (Contact No. 8120273278)

प्रतिलिपि:

1. माननीय निदेशक महोदय, रा.प्रौ.स.रा.रा. को सूचनार्थ।
2. कुलसचिव, रा.प्रौ.स.रा.रा. को सूचनार्थ।
3. अधिष्ठाता छात्र कल्याण, रा.प्रौ.स.रा.रा. को सूचनार्थ।
4. सभी छात्रावास अधीक्षक (बालक)।
5. सभी विभागाध्यक्ष, सूचना पट्ट पर प्रदर्शित करने के अनुरोध के साथ।
6. वेब मास्टर, संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
7. एम.आई.एस. टीम रा.प्रौ.स.रा.रा।

मुख्य छात्रावास अधीक्षक (बालक)  
राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान  
रायपुर (छ.ग.)